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Fagor Professional

8 - 10 kg

€

3.130

3.245

3.245

3.360

€

310

335

255

180

0

0

310

595

105

630

155

0

MODELO (#) CÓDIGO (*) CAPACIDAD KG. PUERTA 
Ø (MM)

TIPO
CALENT.

POTENCIA KW VOLT 
(**)

DIMENSIONES 
(MM)

ESTÁNDAR CON OPCIONES (1:18) (1:20) CALENT. TOTAL ELÉCTRICA

SRP-08 TP2 E 19067973 18002318 8,9 8 480 Eléc 4,5 / 6,75 4,92 / 7,17 T 680x722x1.056

SRP-08 TP2 G 19084990 18003893 8,9 8 480 Gas 6,7 0,42 M 680x722x1.056

SRP-10 TP2 E 19071954 18002320 11,1 10 480 Eléc 4,5 / 6,75 4,92 / 7,17 T 680x775x1.056

SRP-10 TP2 G 19084992 18003895 11,1 10 480 Gas 6,7 0,42 M 680x775x1.056

Características generales

- FagorKonnect - Conectividad IOT estándar.

- TOUCH PLUS CONTROL (TP2) pantalla táctil  
	 a color 4,3”

- Secadoras profesionales de 8 y 10 kg  de 	
	 capacidad.

- Construcción robusta, paneles en skinplate 	
	 gris.

- Puerta industrial de aluminio y de gran 		
	 diámetro. 

- Máquina versátil configurable para 		
	 autoservicio. 

- Apilable sobre la lavadora o secadora con el 	
	 programador en el lado inferior,  (entre los dos 	
	 tambores).

- Amplio filtro de cajón, no en la puerta.

- Calentamiento eléctrico con dos posibles 	
	  configuraciones: 4,5 o 6,75 kW.

- Fácil acceso a componentes para facilitar el 	
	 mantenimiento.

- Tensión estándar 400 V 3N. Puede 		
	 transformarse a: 230 V 1+N (monofásico).

- Sistema anti-incendios.

- Modelos a gas estándar para gas propano 	
	 (gas natural bajo pedido)

(*):	 Código ESTÁNDAR: usar este código para los pedidos de máquinas que no incluyan ninguna opción o versión diferente de la estándar. El PVP es el indicado en la tabla.	

	 Código CON OPCIONES: usar este código para los pedidos de máquinas que incluyan alguna opción u opciones de la tabla OPCIONES PARA SECADORAS.
	 El PVP se calculará sumando al PVP del código estándar los incrementos por cada opción añadida.

*** Potencia transformable mediante un sistema de bornes en secadora al ser instalada, para ser conexionada por ejemplo en red monofásica 230V 1N 50Hz.

Opciones para secadoras profesionales SRP de 8 - 10 kg
Versiones y opciones disponibles para incluir en los códigos configurables  “18”. 

Montaje en fábrica en las máquinas solicitadas con su código configurable.

 CÓDIGO  CÓDIGO CON OPCIONES ABREVIATURA DESCRIPCIÓN 

19044811 solo kit - Zócalo ergonomía LAP/SRP

19079613 solo kit - Zócalo normal en acero inox LAP/SRP

- 31-0001 SSD Tambor Acero Inox 304

- 02-0025 SSC Mueble Acero Inox

- 01-0001 RD Apertura puerta contraria

- 32-0001 CU Panel de control inferior

- 08-0125 440 3~ 60 Hz  Supl. 400V III /230 I/III 60HZ

- 08-0205 440/480 3~ 60Hz Voltaje marítimo 440-480V III 60 no N

- 35-0001 - Modelo tropicalizado (TP2)

19072542 05-0001 - Control de humedad iDRY

- 04-0007 Sistema anti-incendios SFEX Prof

- 0412-0002 NG Opción gas NG (Gas natural)

Secadora profesional
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My Laundry Time

€

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

260

235

95

€

110

110

110

110

110

110

110

110

110

110
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Lavandería | Autoservicio

Central de pago

La máquina estándar 
puede funcionar con 
cualquier sistema de 
pago centralizado.

FagorKonnect

Mediante la APP de 
pagos

 CÓDIGO CÓDIGO CON 
OPCIONES

ABREV. DESCRIPCIÓN PAÍSES ESPECÍFICOS

19053384 30-0003 CA CA (EUR-GBP) Europa - Uk

19053400 30-0004 CB CB (USD-MXN-CAD) Usa - Canadá - México

19053401 30-0005 CC CC (CNY-TWD-HKD) China - Taiwan - Hong Kong

19053397 30-0006 CD CD (TRY-PLN) Turquía - Polonia

19053399 30-0007 CE CE (AUD-NZD-JPY) Australia - Nueva Zelanda- Japón

19053398 30-0008 CF CF (RUB-ROB-CZK) Rusia - Rumanía - Chequia

19053404 30-0010 CH CH (MYR-SGD-IDR) II Malasia - Singapur - Indonesia

19053405 30-0011 CI CI (ARS-CLP-BRL) Argentina - Chile - Brasil

19053406 30-0012 CJ CJ (VEF-PEN-COP) Venezuela - Perú - Colombia

19053407 30-0013 CK CK (MAD-DZD-TND) Marruecos - Argelia - Túnez

19053417 30-0014 CL CL (KRW-PHP-THB) Corea - Filipinas - Tailandia

19102211 12-0049 CZ CZ (GEL-KZT-ALL) Georgia - Kazajistán - Albania

19057302 30-0015 CN CN (Euros mecánico)

19053411 30-0002 CT CT (Fichero mecánico) 

19053431 30-0001 CP CP CENTRAL DE PAGO

Kits monedero y opciones de pago

 CÓDIGO CÓDIGO CON 
OPCIONES

ABREV. DESCRIPCIÓN 

19045296 14-0001 A Caja (Llave A)    

19045297 14-0002 B Caja (Llave B)    

19045298 14-0003 C Caja (Llave C)    

19045299 14-0004 D Caja (Llave D)    

19045300 14-0005 E Caja (Llave E)    

19045301 14-0006 F Caja (Llave F)    

19045302 14-0007 G Caja (Llave G)    

19045303 14-0008 H Caja (Llave H)    

19045304 14-0009 I Caja (Llave I)    

19045305 14-0010 J Caja (Llave J)

19011224 13-0012 CT 100 fichas

Opciones caja monedas

Monedero 
electrónico 

El cliente puede fijar  el 
pago mediante monedas 
y/o fichas. Las monedas 
disponibles están 
indicadas en la tabla de 
abajo.

Monedero o 
Fichero mecánico

- Fichero mecánico que 	
	 sólo admite fichas.

- Monedero mecánico 	
	 que sólo admite moneda 	
	 de 1€.

APP 
disponible 
para iOS y 
Android.
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